
 

 

Lausunto Kajave Oy:n Kurimo-Saarikylä 110kV voimajohtohankkeesta  
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Valmistelija Tekninen johtaja Niina Kinnunen, 044 777 3380, 

niina.j.kinnunen@suomussalmi.fi 
 
 Kajave Oy rakentaa Suomussalmelle uuden Kurimo–Saarikylä 110 kV 

voimajohdon, jonka pituus on noin 61,9 km. Uudella johdolla 
parannetaan Suomussalmen alueen sähkönjakelun toimitusvarmuutta 
sekä siirtokapasiteettia ja taataan näin ko. jakelualueelle häiriöttömämpi 
sähkönjakelu niin vika- kuin huoltotilanteissa. 
 
Voimajohdon vaatima maa-aluetarve on 46 metriä, joka käsittää 26 m 
leveän johtoaukean sekä tämän molemmin puolin 10 m leveät 
reunavyöhykkeet. Johdolla käytettävä pylvästyyppi on pääasiassa 
harustettu teräsputkipylväs. Kajave Oy tulee hakemaan voimajohdolle 
lunastuslupaa, jolla johdon vaatima käyttöoikeusalue voidaan perustaa 
tarvittavien kiinteistöjen alueelle. 
 
Voimajohtohankkeeseen liittyen on pidetty viranomaisneuvottelut 
5.9.2024. Ympäristöselvityksestä (11.11.2024) saatujen lausuntojen 
perusteella on voimajohdon reittiä muutettu. Vuoden 2025 aikana on 
muuttuneelta reitiltä tehty luontoselvitys. Reittimuutos ja sen vaihtoehdot 
on esitelty viranomaisille työneuvottelussa 16.12.2025. 
 
Maanomistajille on toimitettu tiedote 19.12.2025 koskien 
maastotutkimuksia. Tiedotteessa kerrotaan hankkeesta, tulevista 
maastotutkimuksista ja lunastuslupamenettelystä. Tiedotteen liitteenä on 
lähetetty reittikartta Kurimo-Saarikylä 110 kV. 
 
Lausunnot pyydetään toimittamaan 9.2.2026 mennessä.  

 
Liitteet 1.Kartat johtoreitistä 

2. Johtoalueen poikkileikkauspiirrokset  
 
Oheismateriaali 3. Viranomaisneuvottelun pöytäkirja 5.9.2024 

4. Ympäristöselvitys 19.3.2025 (salassa pidettävä JulkL 24.1 § kohta 14) 
4.1. Luontoselvitysten täydennykset (salassa pidettävä JulkL 24.1 § 
kohta 14) 
5. Muinaisjäännösinventointi 2025 
6. Selvitys Natura-arvioinnin tarpeellisuudesta 
7. Kartta ympäristökohteista 

 7.1. Ympäristökohdekortit 
Lausuntopyyntö 9.1.2026 

 Maa-aines- ja ympäristölupapäätös Rasvavaaran kallioalue 
 

Kunnanjohtajan 
esitys 

Suomussalmen kunnanhallitus esittää lausuntonaan: 
Suomussalmen kunta pitää tärkeänä, että sähkönsiirtoverkkoa 
kehitetään. Hanke toteutuessaan mahdollistaa riittävän sähkönsaannin 
Nordic Talc Oy:n suunnitteilla olevalle tuotannolle sekä parantaa 
sähkönjakelun toimitusvarmuutta kunnan pohjoisosiin mm. Hossaan. 
Tulevan voimajohtolinjan läheisyyteen sijoittuu Kainuun 
tuulivoimamaakuntakaavassa osoitettu tuulivoimatuotantoalue 
Kiviharju.  
 
Voimajohtohankkeella ei ole oleellista vaikutusta kunnan tulevaan 
maankäyttöön. Hankkeen alkupää sijoittuu Kurimon teollisuusalueen 
asemakaavan läheisyyteen. Alueen käyttötarkoitus ja 
kehittämisvaihtoehdot ovat luonteeltaan sellaisia, että ne ovat 
yhteensovitettavissa voimalinjan tai sen varauksen kanssa.  
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Kurimon jälkeen uusi voimalinja pohjoisen suuntaan sijoittuu samaan 
johtokäytävään olemassa olevan linjan kanssa aina Pesiönjoen yli. 
Tällä välillä on vakituista asutusta johtoalueen läheisyydessä. Kunta 
näkee hyvänä asiana, että uudesta noin 60 km voimajohtolinjasta noin 
10 km voidaan sijoittaa jo olemassa olevan johtokäytävän yhteyteen. 
Olemassa olevaa johtokäytävää hyödynnetään myös Viitostien 
läheisyydessä mm. Hiljaisen kansan kohdalla.  
 
Hankkeessa on tehty kattavasti selvityksiä ja reittilinjauksia on muutettu 
lausuntojen pohjalta. Matinmäen alueen kiertämiseksi on arvioitavana 
ollut kaksi eri vaihtoehtoa, joista sittemmin on valittu eteläinen kierto. 
Kohdekorteissa on tuotu kattavasti esille, miten mahdolliset käytön ja 
rakentamisen aikaiset haitalliset vaikutukset minimoidaan. 
 
Suomussalmen kunnan ympäristötarkastaja on myöntänyt 18.12.2025 
Metsähallitus Metsätalous Oy:lle maa-aines- ja ympäristöluvan 
Rasvavaaran kallioalueelle. Päätös tulee lainvoimaiseksi 26.1.2026. 
Karttatarkastelun perusteella voimajohdon linjaus kulkee myönnetyn 
kalliokiviainesten ottopaikan päältä. 
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Tiedoksi Kajave Oy 
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